
Warszawa, 17 lutego 2021 r.

DAZ. 263.100.2020

Wykonawcy zainteresowani udziałem

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA

dotyczy: Postępowania nr 84/20/PU/P79 o udzielenie zamówienia w trybie zamówienia 
przedkomercyjnego (PCP) w ramach Przedsięwzięcia: „Budownictwo efektywne 
energetycznie i procesowo”.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju - Zamawiający, informuje, że drogą elektroniczną wpłynęły 
pytania dotyczące Przedsięwzięcia. Poniżej Zamawiający przedstawia ich treść wraz z udzielonymi 
odpowiedziami.

Pytanie nr 1: 
Czy będzie istniała możliwość zadeklarowania udziału podwykonawców w ramach realizacji prac już 
po złożeniu oferty? Charakterystyka nowej technologii powoduje pewną niepewność w zakresie 
wewnętrznych zasobów technicznych, stąd elastyczność w zakresie swobody doboru 
podwykonawców pozwoliłaby na ograniczenie ryzyka projektu.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że jeśli Wnioskodawca przewiduje w Przedsięwzięciu podwykonawców 
powinien zadeklarować ich orientacyjny udział już na etapie składania Wniosku, co pozwoli 
Zamawiającemu na rzetelną i całościową ocenę propozycji prac badawczo-rozwojowych 
deklarowanych we Wniosku. W przypadku ujawnienia konieczności pozyskania Podwykonawców już 
po podpisaniu Umowy, jest to dopuszczalne, przy zachowaniu wymogów art. 9 Umowy. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że możliwa jest  zmiana podwykonawców w trakcie trwania prac badawczo-
rozwojowych. 

Pytanie nr 2: 
W przypadku prowadzenia odbiorów częściowych prac w ramach danego etapu, czy odebranie części 
prac bez zastrzeżeń powoduje także powstanie zobowiązania po stronie NCBR do wypłaty 
wynagrodzenia za zrealizowaną część prac niezależnie od wyniku oceny całego etapu? Przykładowo, 
czy jeżeli odebrane zostaną wszystkie wyniki prac opisane w Zał. 4., pkt. 2,3, Tab. 2. l.p. 1-9, ale na 
etapie realizacji prototypu okaże się, że nie spełnia on postawionych wymogów, czy oferentowi będzie 



przysługiwało prawo do zachowania wynagrodzenia wypłaconego za części 1-9, czy też będzie on 
zobligowany do zwrotu całości otrzymanego wynagrodzenia ze względu na niespełnienie wymagań 
całego etapu? 

Odpowiedź:
Jak wynika z art. 22 Umowy, Odbiory Częściowe są realizowane na potrzeby wypłaty zaliczek. Zgodnie 
z art. 22 §4 pkt 4 Umowy: „4) dokonanie przez NCBR Odbioru częściowego w żadnym zakresie nie 
wiąże NCBR w zakresie dokonania Odbioru Etapu.” Wypłata wynagrodzenia, z zastrzeżeniem 
wyjątkowej sytuacji usprawiedliwiającej w ocenie NCBR dokonanie Odbioru Etapu z Uwagami, jest 
uzależniona od dokonania Odbioru Etapu – ten z kolei jest możliwy przy realizacji Demonstratora 
w sposób prowadzący do jego oceny Pozytywnej (w uproszczeniu – realizacji Demonstratora zgodnie 
z Wnioskiem i wymogami Umowy, z dopuszczalnymi w art. 10 §3 i załączniku nr 1 odstępstwami).

Zamawiający informuje, że dokonał zmian zapisów Załącznika nr 8 do Regulaminu – Wzór Umowy. 

Tekst ze zmianami oraz tekst jednolity dokumentu Przedsięwzięcia został opublikowany na Stronie 
internetowej NCBR wraz z niniejszym pismem.

Ponadto w celu zachowania przejrzystości dokumentacji Przedsięwzięcia Zamawiający zamieścił na 
stronie internetowej plik w formacie zip o nazwie „Aktualnie obowiązująca 
dokumentacja_17_02_2021”. Plik zawiera aktualny na dzień 17 lutego 2021r. Regulamin 
Przedsięwzięcia wraz z załącznikami, tj.: 

1. Regulamin Przedsięwzięcia, Załączniki nr 1, 2, 3 i 7 do Regulaminu oraz Załączniki do Załącznika nr 
1 do Regulaminu – dokumenty zmodyfikowano pismem z dnia 28 stycznia 2021 r., 

2. Załącznik nr 5 do Regulaminu – dokument zmodyfikowano pismem z dnia 4 lutego 2021 r., 
3. Załącznik nr 6 do Regulaminu – dokument zmodyfikowano pismem z 5 lutego 2021 r., 
4. Załączniki nr 4 do Regulaminu - dokumenty zmodyfikowano pismem z dnia 9 lutego 2021 r.,
5. Załączniki nr 8 do Regulaminu - dokumenty zmodyfikowano pismem z dnia 17 lutego 2021 r.,
6. Załączniki nr 9, 10, 11 i 12 do Regulaminu, których Zamawiający nie modyfikował od dnia 

publikacji, tj. od dnia 23 grudnia 2020 r.
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